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N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 4 dhe dispozitave te nenit 10 te Ligjit nr. 03 / L-139, per
Shprondsimin e Pron€s s€ Paluajtshme me ndryshimet dhe plot€simet me Ligjin Nr.03/L-205 te
dat€s 28.10.2010(Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosovds nr. 91), te dispozitave t€ neneve: 17,82
dhe 109 te Ligjit nr. 02/L-28, p€r Procedur€n Administrative, i fuqizuar me Rregulloren nr.
2006/33, td nenit 53 te Statutit te Komun€s s€ Prishtinds, td dispozitave t€ Vendimit p€r
organizimin, kompetencat dhe p€rgjegjdsitd e organeve tE Administrat€s Komunale, te dt.
20.04.2010, Kryetari i Komunes s€ Prishtin€s merr:

V E N D I M  P R E L I M I N A R

I. MIRATOHET shpron€simi i parcelds kadastrale nr. 4373-1. me siperfaqe prej 507 m2, e cila
shtrihet n€ Zonen Kadastrale Prishtin€ n€ pronesi t€ Ruzhdi (Maliq) Kryeziu sipas list€s s€
bashkangjitur kedj Vendimi, p€r arritjen e qdllimit dhe p€rfitimit t€ ligjsh€m publik, ku sipas
projektit te Komun€s se Prishtin€s €sht6 parapare realizirni i projektit t€ nd€rtimit t€ "Shkoll€s faza
II" nE lagjen "Arb€ria" .

II. Obligohet Drejtoria e Pron€s ti d€rgoj€ Vendimin Preliminar personave t€ identifikuar ne
kdrkesd, brenda pese (5) dit€ve td pun€s.

III.Brenda dhjete (10) diteve t€ pun€s pas miratimit te Vendimit Preliminar, Dreitoria e Pron€s e
shpall Vendimin n€ Gazet€n Zyrtare te Republik€s s€ Kosov€s dhe n€ nj€ gazet€ me tirazh t€
madh n€ Kosov€.

Faqe L nga 2
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IV. Kunder ketijVendimi apo cilesdo pjese te tijbrenda pes€mb€dhjete (15) diteve pas hyrjes ne

fuqi te k€tij Vendimi ka t€ drejt€ te paraqese ankes€ ne Gjykat€n Themelore Prishtine gdo

person i cili eshte Pronar ose Zot€rues i Interesit ne prondn e prekur nga Vendimi, dhe i cili ka

arsye te mira per te besuar se Vendimi Preliminar eshte n€ kundershtim me nj€ ose md shume
kushte t€ percaktuara n€ paragrafin 1, t€ nenit 4 ,n€ p€rputhje me nenin 35 te Ligjit per
Shpron€simin e Pron€s s€ Paluajtshme nr.03 f L-t39,me ndryshimet dhe plot€simet me Ligjin

Nr.03/L-205 te dates 28.10.2010 (GazetaZyrtare e Republik€s se Kosoves nr. 9L) .

V. Per zbatimin e kedj Vendimi obligohen: Drejtoria e Pron€s, Drejtoria e Kadastrit, Drejtoria e

Urbanizmit, Ndertimit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit dhe Drejtoria e Infrastruktures Lokale.

VI. Vendimi hyn ne fuqi diten e publikimit n€ Gazetln Zlrrtare t€ Republik€s s€ Kosovds
dhe publikimit t€ tij n€ njeren nga gazetatme tirazh te madh.

VII. Pjese e ketij Vendimi eshte Lista e p€rshkrimit detaj t€ parcel€s kadastrale nga pika I e
k€tijVendimi.

Iu d€rgohet:
- te gjitha Drejtorive dhe
- n€ Dosje.

Faqe 2 nga 2
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